

4 М									
ЗТ	Чел.-ч	13,1	2113,554					9,14	
ЗТМ	Чел.-ч	3,13	504,9942						
Итого по расценке									
ФОТ				703,77	113546,25	1638730,74			
Пр/812-039.0-1	НР	%	102	102	27351,97	1050042,13			
Пр/774-039.0	СП	%	62	62	27899,01	1071042,97			
Всего по позиции									
3	ТЕР 46-04-001-03	Разборка железобетонных фундаментов	1 м3	26,41	26,41	158403,48	3360799,83	278025,82	
1 ОТ									
3 ЭМ					168,41	4447,71	38,39	170747,59	
2 в т. ч. ОТМ					416,42	10997,65	9,2	101178,38	
4 М					68,01	1796,14	38,39	68953,81	
ЗТ		Чел.-ч	15,45	408,0345	25,27	667,38	9,14	6099,85	
ЗТМ		Чел.-ч	5,63	148,6883					
Итого по расценке									
ФОТ				610,1	16112,74	278025,82			
Пр/812-040.2-1	НР	%	91	91	6243,85	239701,4			
Пр/774-040.2	СП	%	52	52	5681,9	218128,27			
Всего по позиции									
6	ТЕР 46-08-033-01	Навеска страховочного троса	1 операция	10	10	25041,44	620798,82	2587,49	
1 ОТ									
3 ЭМ					6,74	67,4	38,39	2587,49	
2 в т. ч. ОТМ							9,2		
4 М							38,39		
ЗТ		Чел.-ч	0,49	4,9			9,14		
ЗТМ		Чел.-ч							
Итого по расценке									
ФОТ				6,74	67,4	2587,49			
Пр/812-040.1-1	НР	%	103	103	67,4	2587,49			
Пр/774-040.1	СП	%	59	59	69,42	2665,11			
Всего по позиции									
7	ТЕР 46-08-033-02	Навеска рабочего троса	1 операция	10	10	176,59	6779,22	6310,11	
1 ОТ									
3 ЭМ					14,86	148,6	38,39	5704,75	
2 в т. ч. ОТМ					6,58	65,8	9,2	605,36	
4 М							38,39		
ЗТ		Чел.-ч	1,08	10,8			9,14		
ЗТМ		Чел.-ч							
Итого по расценке									
				21,44	214,4	6310,11			

8	ТЕР 46-08-033-03	Перенавка рабочего троса	1 операция	10	10	455,13	1551,8	6628,75	ФОТ	148,6	5704,75				
									НР	%	103	103	153,06	5875,89	
									Пр/774-040.1	СП	59	59	87,67	3365,8	
									Всего по позиции						
									1 ОТ						
									3 ЭМ			156,9	38,39	6023,39	
									2 в т. ч. ОТМ			65,8	9,2	605,36	
									4 М				38,39		
									ЗТ				9,14		
									ЗТМ	чел.-ч	1,14	11,4			
9	ТЕР 45-11-003-03	Демонтаж металлических деталей труб ходовые скобы Прим.	1 т деталей	0,435	0,435	476,88	16386,64	24476,8	Итого по расценке						
									ФОТ	22,27	6628,75				
									НР	%	103	103	156,9	6023,39	
									Пр/774-040.1	СП	59	59	161,61	6204,09	
									Пр/774-040.1	СП	59	59	92,57	3553,8	
									Всего по позиции						
									1 ОТ						
									3 ЭМ			1845,36	561,91	38,39	21571,72
									2 в т. ч. ОТМ			1037	315,77	9,2	2905,08
									4 М			457,31	139,25	38,39	5345,81
9.1	ТССЦ 201-9006	Конструкции металлические	Т	1	0	2882,36	877,68	24476,8	Итого по расценке						
									ФОТ						
									НР	%	102	102	701,16	26917,53	
									Пр/812-039.0-1	СП	62	62	715,18	27455,88	
									Пр/774-039.0	СП	62	62	434,72	16688,87	
									Всего по позиции						
									Демонтаж металлических деталей труб скрепляющие кольца Прим.	1 т деталей	0,949	0,949	2027,58	68621,55	29976,83
									1 ОТ						
									3 ЭМ			1049,84	697,41	38,39	26773,57
									2 в т. ч. ОТМ			524,13	348,18	9,2	3203,26
4 М			190,1	126,28	38,39	4847,89									
10.1	ТССЦ 201-9006	Конструкции металлические	Т	1	0	1573,97	1045,59	29976,83	Итого по расценке						
									ЗТ	чел.-ч	89,5	0,7	59,45485		
									ЗТМ	чел.-ч	19,28	0,7	12,807704		
									Всего по позиции						
									Демонтаж металлических деталей труб скрепляющие кольца Прим.	1 т деталей	0,949	0,949	2027,58	68621,55	29976,83
									1 ОТ						
									3 ЭМ			1049,84	697,41	38,39	26773,57
									2 в т. ч. ОТМ			524,13	348,18	9,2	3203,26
									4 М			190,1	126,28	38,39	4847,89

Пр/774-009.0		СП	%		62	62	180,11	6914,43
Всего по позиции								
20	ТЕР 01-02-031-03	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 1	100 ям	0,67	0,67		2293,11	38718,73
1 ОТ								
3 ЭМ								
2 в т. ч. ОТм								
4 М								
3Т								
3Тм								
Итого по расценке			чел.-ч	10,16	6,8072			
ФОТ			чел.-ч	11,04	7,3968			
Пр/812-001.4-1								
НР								
Пр/774-001.4								
СП								
			%	89	89			
			%	41	41			
Всего по позиции							1679,11	12211,73
Пр/812-001.4-1								
НР								
Пр/774-001.4								
СП								
			%	89	89		166,82	6404,22
			%	41	41		148,47	5699,76
			%	41	41		68,4	2625,73
Всего по позиции							1341,87	20537,22
21	ТЕР 09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,67	0,67			35853,91
1 ОТ								
3 ЭМ								
2 в т. ч. ОТм								
4 М								
ТССЦ 201-9212								
ТССЦ 401-9021								
Стойки металлические опорные								
Бетон								
3Т								
3Тм								
Итого по расценке			шт.	100	67			
ТССЦ 201-9212			шт.	100	67			
ТССЦ 401-9021			шт.	100	67			
Бетон								
ФОТ								
Пр/812-009.0-1								
НР								
Пр/774-009.0								
СП								
			%	93	93		463,41	17790,31
			%	62	62		430,97	16544,99
			%	62	62		287,31	11029,99
Всего по позиции							3840,05	63428,89
23	ТЕР 09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций из профилированного листа при высоте до 6 м	100 м2	5	5			392388,34
1 ОТ								
3 ЭМ								
2 в т. ч. ОТм								
4 М								
ТССЦ 101-9910								
Стальной гнутый профиль (профилированный настил)								
			т	П	П			
							1147,55	5737,75
							3373,74	16868,7
							268,14	1340,7
							370,33	1851,65
							38,39	220272,22
							9,2	155192,04
							38,39	51469,47
							9,14	16924,08

ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	П	П					
ТССЦ 201-9360	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578	0,289					
ЗТ	чел.-ч	105,28	526,4						
ЗТм	чел.-ч	16,4	82						
Итого по расценке			4891,62	24458,1	9,14	392388,34			
23.1	ТССЦ 101-9910 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т			9,14				
23.2	ТССЦ 101-9911 Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т			9,14				
23.3	ТССЦ 201-9360 Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578	0,289	9,14				
	ФОТ				7078,45	271741,69			
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	93	6582,96	252719,77			
Пр/774-009.0	СП	%	62	62	4388,64	168479,85			
Всего по позиции					35429,7	813587,96			

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)			192766,75	2747854,59					
ВСЕГО прямые затраты по смете									
в том числе			37152,81	1426296,38					
оплата труда			139507,04	1283464,77					
эксплуатация машин и механизмов			2701,05	24687,59					
материальные ресурсы			13405,85	13405,85					
перевозка			49120,91	1885751,73					
Всего ФОТ (справочно)			48247,69	1852228,87					
Всего накладные расходы			29784,36	1143421,59					
Всего сметная прибыль			270798,8	5743505,05					
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
в том числе			270798,8	5743505,05					
Итого с непредвиденными затратами			324958,56	6892206,06					
Всего по смете с НДС									

Составил	
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]
Проверил	
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]